. . . naturale est animae humanae corpori uniri, quia cum sit infima in ordine intellectualium substantiarum, sicut materia prima est infima in ordine sensibilium, non habet anima humana intelligibiles species sibi naturaliter inditas, quibus in operationem propriam exire possit, quae est intelligere, sicut habent superiores substantiae intellectuales; sed est in potentia ad eas, cum sit sicut tabula rasa in qua nihil est scriptum, . . . Unde oportet quod species intelligibiles a rebus exterioribus accipiat mediantibus potentiis sensitivis, quae sine corporeis organis operationes proprias habere non possunt. Unde et animam humanam necesse est corpori uniri.³⁴

That the human soul should be actualized in knowing by intelligible species drawn from material things is in accord with its position in the scale of beings. The order and distinction of intellectual substances is similar to that of corporeal substances. From a consideration of the material order, then, we may arrive at a clearer grasp of the immaterial. The highest bodies have a potency in their nature which is wholly actualized by their form. In lower bodies the potency of matter is not completely per-

³⁴Q. Disp. De Anima, q.1, a.8, c.

fect by the form, but receives now one form, now another, from some external agent. Likewise, inferior intellectual substances, such as human souls, have an intellectual potency which is not actualized except successively by reception of intelligible species from things. The intellectual potency of the higher intellectual substances is, on the other hand, completely actualized by intelligible species connatural to them.³⁵

A difficulty may here arise. Obviously, understanding by means of simply intelligible species is superior to understanding by means of species abstracted from the phantasm. Now, since nature is always ordered to the best, why was not the human soul so fashioned as to have the first mode of knowing natural to it, rather than the second? St. Thomas thus presents the difficulty:

Cum enim natura semper ordinetur ad id quod melius est; est autem melior modus intelligendi per conversionem ad intelligibilia simpliciter, quam per conversionem ad phantasmata: debuit sic a Deo institui animae naturae, ut modus intelligendi nobilior ei esset naturalis, et non indigeret corpori propter hoc uniri.³⁶

To answer this, St. Thomas offers as a consideration the fact that the

³⁵Sum. Theol., I, q.55, a.2, c. "Sic enim oportet intelligere distinctionem et ordinem spiritualium substantiarum, sicut est distinctio et ordo corporalium. Suprema autem corpora habent potentiam in sui natura totaliter perfectam per formam: in corporibus autem inferioribus potentia materiae non totaliter perficitur per formam, sed accipit nunc unam, nunc aliam formam, ab aliquo agente. Similiter et inferiores substantiae intellectivae, scilicet animae humanae, habent potentiam intellectivam non completam naturaliter; sed completur in eis successive, per hoc quod accipiunt species intelligibiles a rebus. Potentia vero intellectiva in substantiis spiritualibus superioribus, idest in angelis, naturaliter completa est per species intelligibiles, in quantum habent species intelligibiles connaturales ad omnia intelligenda quae naturaliter cognoscere possunt.